[image: image1.png]

Российская Федерация

Новгородская область Чудовский район

Администрация Трегубовского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  24.11.2014.    № 120
д. Трегубово
	О внесении изменений в постановление Администрации Трегубовского сельского поселения от 23.12.2013  № 130
«Об утверждении Муниципальной
Программы «Создание комфортных условий  проживания для населения Трегубовского сельского поселения на 2014 – 2016 годы»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

     1. Утвердить изменения в Муниципальную программу  «Создание комфортных условий  проживания для населения Трегубовского сельского поселения на 2014 – 2016 годы» согласно Приложению 1.
     2.    Контроль исполнения  настоящего постановления оставляю за собой.
     3. Опубликовать настоящее постановление в официальном бюллетене поселения «МИГ Трегубово» и на официальном сайте Администрации Трегубовского сельского поселения в сети «Интернет».
     4. Постановление вступает в силу с даты его опубликования и действует по 31 декабря 2014 года включительно.

Глава поселения                                             С.Б. Алексеев
	Приложение 1

Утверждены
постановлением Администрации

Трегубовского сельского поселения

от  24.11.2014  № 120

ИЗМЕНЕНИЯ

в МУНИЦИПАЛЬНУЮ ПРОГРАММУ
«Создание комфортных условий  проживания для населения Трегубовского сельского поселения на 2014 – 2016 годы»
1. Внести изменения в пункт 5  Паспорта муниципальной  программы «Создание комфортных условий  проживания для населения Трегубовского сельского поселения на 2014 – 2016 годы», изложив его в следующей редакции:
«5. Объемы и источники финансирования муниципальной программы  в целом и по годам реализации (тыс. руб.)*:

	Год
	Источник финансирования

	районный бюджет
	областной бюджет
	федеральный бюджет
	бюджет поселения
	внебюджетные средства
	всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	2014
	-
	377,9
	-
	4545,87
	-
	4923,77

	2015
	-
	-
	-
	3097,3
	-
	3097,3

	2016
	-
	-
	-
	2879,3
	-
	2879,3

	ВСЕГО
	-
	377,9
	-
	10522,47
	-
	10900,37

* Объем финансирования Программы может корректироваться в течение текущего финансового года при внесении изменений в бюджет и после  принятия бюджета  на очередной  финансовый год и на плановый период.»
2.  Внести изменения в строки 1.1., 5.1., 7.1.  таблицы «Мероприятия муниципальной  программы», изложив их в следующей редакции:
Мероприятия муниципальной программы
	№
п/п
	Наименование мероприятия
	Исполнитель
	Срок
реализации
	Целевой
показатель (номер
целевого показателя из паспорта муниципальной программы)
	Источник финансиро-вания
	Объем финансирования по годам (тыс.руб.)*

	2014
	2015
	2016

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1.
	Обеспечение доступности и улучшение качества  муниципальных услуг населению, совершенствование системы местного самоуправления.

	1.1.
	Реализация подпрограммы ««Развитие местного самоуправления и повышение эффективности бюджетных расходов Трегубовского сельского поселения»
	Админист-рация Трегубовского сельского поселения
	2014-2016
	1.1.1.       1.2.1.

1.1.2.       1.2.2.

1.1.3.       1.2.3.

1.1.4.       1.2.4.
	Местный бюджет
	177,85
	43,0
	43,0

	Областной бюджет
	59,9
	0
	0

	5.
	Качественное и надежное обеспечение коммунальными услугами потребителей, улучшение экологической ситуации в поселении

	5.1.
	Реализация подпрограммы «Комплексное развитие коммунальной инфраструктуры Трегубовского сельского поселения»
	Админист-рация Трегубовского сельского поселения
	2014-2016
	5.1.1.

5.2.1.

5.2.2.

5.3.1.
	Местный бюджет
	196,15
	15,0
	15,0

	7.
	Повышение уровня внешнего благоустройства и санитарного состояния, улучшение эстетического вида территории Трегубовского сельского поселения для обеспечения благоприятных условий проживания населения

	7.1.
	Реализация подпрограммы «Благоустройство Трегубовского сельского поселения»
	Админист-рация Трегубовского сельского поселения
	2014-2016
	7.1.1.

7.2.1.

7.3.1.
	Местный бюджет
	2182,77
	1300,0
	980,0

     3. Внести изменения в пункт 4  Паспорта подпрограммы  «Развитие местного самоуправления  и повышение эффективности бюджетных расходов Трегубовского сельского поселения» муниципальной  программы «Создание комфортных условий  проживания для населения Трегубовского сельского поселения на 2014 – 2016 годы», изложив его в следующей редакции:
«4. Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам реализации (тыс. рублей)*:
	Год

	Источник финансирования

	районный бюджет
	областной              бюджет
	Федераль-ный бюджет
	бюджет поселения
	внебюджетные средства
	всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	2014
	-
	59,9
	-
	177,85
	-
	237,75

	2015
	-
	-
	-
	43,0
	-
	43,0

	2016
	-
	-
	-
	43,0
	-
	43,0

	ВСЕГО
	-
	59,9
	-
	263,85
	-
	323,75

    * Объем финансирования подпрограммы может корректироваться в течение текущего финансового года при внесении изменений в бюджет и после  принятия бюджета  на очередной  финансовый год и на плановый период.»
4. Внести изменения в  таблицу  «Мероприятия  подпрограммы «Развитие местного самоуправления  и повышение эффективности бюджетных расходов Трегубовского сельского поселения», изложив строки 1.1, 1.3, 1.5, 2.1, и 2.2 в следующей редакции:
Мероприятия подпрограммы

«Развитие местного самоуправления  и повышение эффективности бюджетных расходов
 Трегубовского сельского поселения»
(наименование подпрограммы)
	№
п/п
	Наименование
мероприятия
	Исполнитель
мероприятия
	Срок реализа-ции
	Целевой
показатель
(номер целевого показателя из паспорта подпрограммы
	Источник финансиро-вания
	Объем финансирования по годам (тыс. руб.)*

	2014
	2015
	2016

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1.
	Задача 1: Разработка комплекса мероприятий, направленных на обеспечение доступности и улучшение качества муниципальных услуг населению, совершенствование системы местного самоуправления.

	1.1.
	Обеспечение функционирования муниципального печатного органа Трегубовского сельского поселения
	Админист-рация Трегубов-ского сельского поселения
	2014 -2016
	1.1.
	Местный бюджет
	37,45
	25,0
	25,0

	1.3.
	Организация проведения работ по описанию местоположения границ населенных пунктов в координатах характерных точек и внесению сведений о границах в государственный кадастр недвижимости Трегубовского сельского поселения
	Админист-рация Трегубов-ского сельского поселения
	2014 -2016
	1.3.
	Местный бюджет
	3,0
	3,0
	3,0

	Областной бюджет
	18,0
	-
	-

	1.5.
	Организация семинаров, стажировки, профессиональной переподготовки, курсов повышения квалификации выборных должностных лиц, служащих и муниципальных служащих Трегубовского сельского поселения
	Админист-рация Трегубов-ского сельского поселения
	2014 -2016
	1.4.
	Местный бюджет
	12,4
	10,0
	10,0

	Областной бюджет
	7,9
	-
	-

	2.
	Задача 2: Разработка комплекса мероприятий, направленных на повышение эффективности бюджетных расходов и качества управления муниципальными финансами.

	2.1.
	Приобретение технических средств, программных продуктов и лицензионного программного обеспечения
	Админист-рация Трегубов-ского сельского поселения
	2014 -2016
	2.1.
	Местный бюджет
	43,95
	-
	-

	2.2.
	Реализация мероприятий, направленных на повышение эффективности бюджетных расходов за счет средств подпрограммы "Повышение эффективности бюджетных расходов Новгородской области на 2014-2016 годы" государственной программы Новгородской области "Управление государственными финансами Новгородской области на 2014-2020 годы"
	Админист-рация Трегубов-ского сельского поселения
	2014 -2016
	2.1.
	Областной бюджет
	34,0
	0,0
	0,0

	Местный бюджет
	1,05
	0,0
	0,0

   * Объем финансирования, задачи и мероприятия подпрограммы могут корректироваться в течение текущего финансового года при внесении изменений в бюджет и после  принятия бюджета  на очередной  финансовый год и на плановый период.

 5. Внести изменения в пункт 4  Паспорта подпрограммы  «Комплексное развитие коммунальной инфраструктуры Трегубовского сельского поселения» муниципальной  программы «Создание комфортных условий  проживания для населения Трегубовского сельского поселения на 2014 – 2016 годы», изложив его в следующей редакции:

«4. Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам реализации (тыс. рублей)*:
	Год

	Источник финансирования

	районный бюджет
	областной              бюджет
	федеральный бюджет
	бюджет поселения
	внебюджетные средства
	всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	2014
	-
	-
	-
	196,15
	-
	196,15

	2015
	-
	-
	-
	15,0
	-
	15,0

	2016
	-
	-
	-
	15,0
	-
	15,0

	ВСЕГО
	-
	-
	-
	226,15
	-
	226,15

    * Объем финансирования подпрограммы может корректироваться в течение текущего финансового года при внесении изменений в бюджет и после  принятия бюджета  на очередной  финансовый год и на плановый период.»
6. Внести изменения в  таблицу  «Мероприятия  подпрограммы «Комплексное развитие коммунальной инфраструктуры Трегубовского сельского поселения», исключив строки  2.2, 3, 3.1, а строки 1.1, 2.1 изложив в следующей редакции:
Мероприятия подпрограммы

«Комплексное развитие коммунальной инфраструктуры  Трегубовского сельского поселения»
(наименование подпрограммы)
	№
п/п
	Наименование
мероприятия
	Исполнитель
мероприятия
	Срок реализации
	Целевой
показатель
(номер целевого показателя из паспорта подпрограммы)
	Источник финансирования
	Объем финансирования по годам (тыс. руб.)*

	2014
	2015
	2016

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1.
	Задача 1: Разработка комплекса мероприятий по надлежащему содержанию и техническому обслуживанию муниципального имущества в сфере коммунального хозяйства

	1.1.
	Расходы на содержание и  техническое обслуживание муниципального имущества в сфере коммунального хозяйства
	Админист-рация Трегубов-ского сельского поселения
	2014
	1.1.
	Местный бюджет
	182,35
	-
	-

	2.
	Задача 2: Разработка комплекса мероприятий по строительству и ремонту общественных колодцев на территории населенных пунктов поселения

	2.1.
	Ремонт общественных колодцев на территории населенных пунктов поселения
	Админист-рация Трегубов-ского сельского поселения
	2014 -2016
	2.2.
	Местный бюджет
	13,8
	15,0
	15,0

   * Объем финансирования, задачи и мероприятия подпрограммы могут корректироваться в течение текущего финансового года при внесении изменений в бюджет и после  принятия бюджета  на очередной  финансовый год и на плановый период.

7.  Внести изменения в пункт 4  Паспорта подпрограммы  «Благоустройство Трегубовского сельского поселения» муниципальной  программы «Создание комфортных условий  проживания для населения Трегубовского сельского поселения на 2014 – 2016 годы», изложив его в следующей редакции:
«4. Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам реализации (тыс. рублей)*:
	Год

	Источник финансирования

	районный бюджет
	областной              бюджет
	федеральный бюджет
	бюджет поселения
	внебюд-жетные средства
	всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	2014
	-
	-
	-
	2182,77
	-
	2182,77

	2015
	-
	-
	-
	1300,0
	-
	1300,0

	2016
	-
	-
	-
	980,0
	-
	980,0

	ВСЕГО
	-
	-
	-
	4462,77
	-
	4462,77

       * Объем финансирования подпрограммы может корректироваться в течение текущего финансового года при внесении изменений в бюджет и после  принятия бюджета  на очередной  финансовый год и на плановый период.»
8.  Внести изменения в  таблицу  «Мероприятия  подпрограммы «Благоустройство Трегубовского сельского поселения», исключив строки    3, 3.1, а строки 1.1, 1.2, 2.1, и 2.2  изложив в следующей редакции:

Мероприятия подпрограммы

«Благоустройство Трегубовского сельского поселения»
(наименование подпрограммы)
	№
п/п
	Наименование
мероприятия
	Исполнитель
мероприятия
	Срок реализации
	Целевой
показатель
(номер целевого показателя из паспорта подпрограммы)
	Источник финансирования
	Объем финансирования по годам (тыс. руб.)*

	2014
	2015
	2016

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1.
	Задача 1: Разработка комплекса мероприятий по приведению улиц и дворов в состояние, соответствующее современным требованиям и стандартам

	1.1.
	Мероприятия  по

благоустройству территории поселения (уборка территории, мелкий ремонт и пр.), исполняемые физическими лицами по договорам гражданско-правового характера
	Админист-рация Трегубов-ского сельского поселения
	2014-2016
	1.1.
	Местный бюджет
	153,1
	150,0
	100,0

	1.2.
	Мероприятия  по

благоустройству территории поселения (вывоз ТБО)
	Админист-рация Трегубов-ского сельского поселения
	2014-2016
	1.1.
	Местный бюджет
	206,62
	50,0
	30,0

	2.
	Задача 2: Доведение уровня освещенности улиц, проездов, пешеходных дорожек сельского поселения до нормативного состояния

	2.1.
	Расчеты с поставщиками за электроэнергию на уличное освещение населенных пунктов
	Админист-рация Трегубов-ского сельского поселения
	2014-2016
	2.1.
	Местный бюджет
	1583,7
	1000,0
	800,0

	 2.2.
	Техническое обслуживание уличных  электросетей
	Админист-рация Трегубов-ского сельского поселения
	2014-2016
	2.1.
	Местный бюджет
	190,65
	100,0
	50,0

   * Объем финансирования, задачи и мероприятия подпрограммы могут корректироваться в течение текущего финансового года при внесении изменений в бюджет и после  принятия бюджета  на очередной  финансовый год и на плановый период.

___________________________________________________

_1450788036.doc
[image: image1.png]